
Vážení spoluobčané,
probíhá čas dovolených, let-
ních prázdnin a rok se přelo-

mil do druhého pololetí. 
Konala se tři veřejná zasedání 

zastupitelstva obce. Pravidelně na 
zasedání zastupitelstva je pořizován 
audiozáznam a poslední dvě zasedá-
ní i kamerový záznam, který si natáčí 
zastupitel pan Strouhal. Zápisy z jed-
notlivých zastupitelstev včetně při-

Otakar Janeba
starosta

Divadelní festival žije. 
Musíme mít větší stan!

31. srpna
 2024

Ohrobecký divadelní festival 
se opět uskuteční v  sobotu 
31. srpna 2024. Vzhledem ke 

stále většímu zájmu diváků bude v le-
tošním roce k dispozici větší šapitó! 
Těšte se nejen na umělecké hodnoty, 

ale i „přízemní“ radosti jako je 
jídlo, pití a všelijaké dobroty. 

Vstupné na dětská před-
stavení dobrovolné, na večerní 
představení je cena 150 korun na 
osobu.

Program

14:00 Zahájení

14:30 Jeníček a Mařenka navštěvují pohádky  
Divadlo Anima Candida. Vydáme se na dobrodružnou 
cestu Čajníka a Cukřenky. Potom se podíváme do 
cirkusu s tetou – klaunem a strýcem – klaunem. Ve třetí 
pohádce budou král a královna hostit ježibabu, vlka, 
tříhlavého draka a Otesánka.

15:40 Potopa 
Loutkové divadlo Já to jsem Víti Marčíka – Toto představení by 
se mohlo jmenovat A po nás potopa, či prostě Noemova Archa. 
Jedná se o příběh na motivy ze Starého zákona o Velké potopě. 
Představení pro malé i velké diváky od tří do sto a více let. 

17:00 Jak se Kudla přepočítal 
Divadlo Pohádka – Žil byl jeden pán, jménem Kudla, bohatý byl 
vcelku dost a penízky si počítal jen tak pro radost. A jak si stále 
penízky počítal, jednoho dne se přepočítal. A kdyby nebylo 
chytré kmotry, kdo ví, jak by celý příběh dopadl.

20:00 Benátky pod sněhem 
Pantheon production uvede hru s V. Arichtevou, 
L. Štěpánkovou, M. Noskem a  F. Cílem. Brilantní situační 
komedie o pozvání na večeři a zmatení jazyků. Jedni 
mají před svatbou, druzí možná před rozchodem. 
Společné setkání může ale všechno převrátit. Jedno malé 
nedorozumění vede až k absurdním situacím.

číslo 2 • srpen 2024
ZDARMA • neprodejné

jatých usnesení, případně audiozá-
znam si každý zájemce může najít na 
stránkách obce.

V  úterý dne 23. dubna 2024 se 
konalo veřejné projednání Návrhu 
změny č. 2 územního plánu naší obce. 
Tato změna řeší rozšíření plochy tech-
nické infrastruktury a snížení plochy 
lesa o výměru 0,04 ha v oblasti spodní 
části ulice U Planin na Kárově. Tuto 
změnu územního plánu vyvolala po-
třeba navýšení kapacity zařízení pro 
čištění splaškových vod. Kapacita 
ČOV Ohrobec je již vyčerpána a ka-
pacita ČOV Károv také, a  její tech-
nologické zařízení i  stav je převážně 

v  dožitém stavu. Záměrem je stavba 
nové ČOV s  kapacitou 3000  ekviva-
lentních obyvatel (EO), což zabezpečí 
možnost čištění všech napojených EO 
v  zájmovém území, včetně předpo-
kládaného nárůstu obyvatel a sjedno-
cení obou ČOV do jednoho provozu 
(snížení nákladů na provoz).

K  Návrhu změny č. 2 územního 
plánu vydal odbor životního prostře-
dí zamítavé stanovisko, což negativně 
ovlivnilo veřejné projednávání, změ-
na ÚP schválena nebyla.

Stavba II. stupně ZŠ – akce je 
rozdělena do dvou etap. Na stavbu 
školy je zpracována projektová do-

kumentace pro umístění stavby.  Žá-
dost o vydání rozhodnutí o umístění 
stavby byla podána na stavební úřad 
do Jesenice 20. června 2024. Dne 26. 
června 2024 byla rovněž na Stavební 
úřad v Jesenici podána Žádost o vy-
dání společného povolení na Hrubé 
terénní úpravy a  zajištění stavební 
jámy akce II. stupeň ZŠ v obci Ohro-
bec. Projektová dokumentace k  této 
žádosti vyplývá z  projektové doku-
mentace pro umístění stavby.

Dne 22. července 2024 nám bylo 
písemně sděleno vedoucím Staveb-
ního úřadu v Jesenici ing. Haškem, 

� Pokračování na str. 2
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Pokračování ze str. 1
že na základě změny věcné přísluš-
nosti jednotlivých stavebních úřadů 
související s novým stavebním záko-
nem obě žádosti byly předány k ře-
šení Městskému úřadu Černošice.

Na stavbu II. stupně ZŠ je na Mini-
sterstvo životního prostředí podána 
žádost o podporu z Modernizačního 
fondu – Výzva: „Energetická účin-
nost ve veřejných budovách – novo-
stavby MŠ, ZŠ a  SŠ (ENERGov  3)“. 
Naše žádost dosud k projednání za-
řazena nebyla. Zatím se konaly dvě 
komise, dle informací by naše žá-
dost měla být zařazena k projednání 
v měsíci září 2024.

Rekonstrukce požární zbrojni-
ce – Ministerstvo vnitra nám na 
přestavbu alokovalo dotaci ve výši 
3 246 821 Kč na základě předložené-
ho stavebního povolení a dokumen-
tace pro stavební povolení. Minister-
stvo dodatečně v termínu do 31. října 
2024 požaduje předložit prováděcí 
projekt a do 31. prosince 2024 zaslat 
žádost o  registraci akce. Původní 
projektant zemřel a  projektant, kte-
rého jsme oslovili, požaduje předložit 
podklady ve speciálním grafickém 
formátu, což se pokoušíme obstarat.

Na rekonstrukci požární zbrojni-
ce byla ještě z  dotačního programu 
Středočeského kraje z  Fondu pod-
pory dobrovolných hasičů a  složek 
IZS podána žádost o  dotaci ve výši 
2,164.547 Kč, která je rovněž přislí-
bena. Naše požární zbrojnice rekon-
strukci potřebuje a současní členové 
mají zájem aktivně pracovat, což je 
velice důležité.

Nepotěšující je informace týkající se 
rekonstrukce ulic, na které máme sta-
vební povolení (Meruňková, Šeříková, 
K lesíčku, V Březinách, V Hranicích), 
jelikož ještě nebylo rozhodnuto o po-
skytnutí dotace. Na rekonstrukci ulice 
Jabloňové byla podána „Žádost o vy-
dání společného povolení“ (umístění 
stavby a stavebního povolení).

 Mimo akce investičního charakte-
ru se konalo několik dalších kultur-
ních a společenských akcí, o kterých 
se píše na dalších stránkách zpravo-
daje.  Za jejich pořádání náleží jed-
notlivým organizátorům moje srdeč-
né poděkování. 

Vážení spoluobčané, náročných 
akcí před sebou máme hodně, jsem ale 
přesvědčen, že hlavně díky vám a vaší 
podpoře se nám je podaří úspěšně 
zvládnout, za což vám upřímně děku-
ji.  Těším se na setkání s vámi poslední 
srpnový den na divadelním festivalu.

I  tohle monstrum létá v naší obci. Vyfoceno začát-
kem července na Kárově. Sršeň obecná se stavbou 

těla podobá běžnějším vosám, je však větší a trochu 
jinak zbarvená. Dosahuje délky 18–35 mm. Oválné 
hnízdo z papíroviny (směs slin a starého dřeva) si 
většinou staví v dutinách stromů. Žije ve společen-

stvech, která mohou čítat až okolo 1700 jedinců. 
Společenstva zakládá oplodněná samice – králov-
na, a následně je tvoří dělnice, samci, samice a ne-
dospělí jedinci. Samice a dělnice disponují silnými 
kusadly a žihadly s  jedem, samcům žihadlo chybí 
a kusadla mají měkčí.� FOTO: PETR HOLEČEK

fotoeditorial

Ohrobecký sršeň



www.ohrobec.cz3

Budeme mít svůj sběrný dvůr!

Sousedské kino přeneslo Károv do Řecka

P rvní úvahy o zřízení sběrného 
dvora v  obci vznikly již před 
více než šesti lety. Tato myš-

lenka se začíná měnit ve skutečnost. 
Stavební povolení na stavbu bylo vy-
dáno v květnu letošního roku a po-
malu se začíná s přípravou stavby.

Zařízení bude sloužit pro sběr 
vybraných komodit odpadu vý-
hradně od občanů obce, subjektů 
vlastnících nemovitost na katastru 
obce a  podnikajících subjektů na 
území obce, se kterými bude uza-

vřena smlouva o přijímání odpadů. 
Zařízení bude sloužit jako shro-
maždiště odpadů a  jako prostor 
pro překládání vybraných druhů 
odpadů do velkoobjemových kon-
tejnerů.

Do sběrného dvora bude možné 
přijímat (seřazeno dle katalogu 
odpadů):
•	 Odpadní obaly, absorpční činidla, 

čistící tkaniny, filtrační materiály, 
ochranné oděvy jinak neurčené

•	 Odpady v katalogu jinak neurče-
né (pneumatiky)

•	 Stavební a  demoliční odpady 
(včetně vytěžené zeminy z  kon-
taminovaných míst)

•	 Komunální odpady (odpady 
z  domácností a  podobné živ-
nostenské, průmyslové odpady 
a  odpady z  úřadů), včetně slo-
žek odděleného sběru /papír, 
lepenka, sklo, oděvy, textilní 
materiály, dřevo, plasty, kovy, 
směsný komunální odpad, biolo-

gicky rozložitelný odpad, objem- 
ný odpad/

Sběrný dvůr bude sloužit i  jako 
sběrné místo zpětného odběru pro 
vyřazená elektrická a  elektronická 
zařízení.

Otevření sběrného dvora lze 
předpokládat do konce prvního 
čtvrtletí příštího roku. Fakt, že už je 
nutné jej zprovoznit, dokládá napří-
klad fotografie z  posledního svozu 
objemného odpadu.� OÚ Ohrobec

Mamma Mia! Druhé pokra-
čování letního kina a  sou-
sedského setkání na Kárově 

sklidilo úspěch. 
V  pátek 7. července 2024 večer 

se na Kárově uskutečnilo již druhé 
pokračování letního kina a  sou-
sedského setkání, které přilákalo 
160 návštěvníků. Atmosféra byla 
naplněna energií a  radostí, když 
kapela Ještě můžem... zahájila ve-

čer svým vystoupením, které roz-
tančilo všechny přítomné v  rytmu 
rokenrolu.

Po tanci se program přenesl na 
řecký ostrov, kde se odehrával pří-
běh Mamma Mia! za zvuků nej-
větších hitů kapely ABBA. Taneční 
skupina místních ochotníků před-
vedla zajímavé vystoupení, které 
nenechalo nikoho na pochybách, 
že půjde o výjimečný večer. Diváci 

si užili nejen filmový zážitek s  fil-
mem Mamma Mia!, ale i společnou 
zábavu, kterou podpořili sousedé. 
Ti přinesli bohaté občerstvení. Pivo 
a limonády tekly proudem a všich-
ni se skvěle bavili až do pozdních 
večerních hodin.

Pořadatelé byli s průběhem akce 
velmi spokojeni a už nyní se těší na 
třetí ročník, který je naplánován na 
léto roku 2025. „Jsme nadšeni z tak 

pozitivní odezvy od našich souse-
dů a už teď začínáme plánovat další 
ročník, který bude ještě lepší. Plá-
nujeme ještě více rozšířit program 
a  možná začít už odpoledne něja-
kými přednáškami,“ uvedl jeden 
z  organizátorů. Letní kino a  sou-
sedské setkání na Kárově se tak stá-
vá oblíbenou tradicí, která spojuje 
místní komunitu a  přináší radost 
a zábavu všem generacím.� RED
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Sbor dobrovolných hasičů 
Ohrobce měl od jara dost prá-
ce, podívejte se na fotografie.

23. března asistovali ohrobečtí 
dobrovolní hasiči u  likvidace neo-
hlášeného pálení dřeva, které bylo 
bez dohledu. Tímto žádáme všech-
ny občany, aby veškeré větší ohně 
hlásili dopředu na telefonním čísle 
150 a v žádném případě nenechávali 
oheň bez dozoru. Zabráníte tím pla-
ným poplachům a zbytečným výjez-
dům požárních jednotek.

19. dubna hasiči pomáhali s  ří-
zením dopravy u  příležitosti oslav 
u  památníku sestřeleného americ-
kého letce.

Hasiči tradičně připravili májku 
a za pomoci obce postavili hranici, 
aby se mohli všichni sejít a  společ-
ně oslavit svátky. Pro děti připravil 
program Valda Škván a další a hasiči 
zajistili občerstvení. Prasklá hadička 

u  čerpadla způsobila nemilý roz-
ruch, kdy došlo k jeho zahoření. Po-
žár ale rychle hasiči uhasili a vše pro 
jistotu zkontrolovali profesionální 
hasiči z Jílového.

Den po čarodějnicích došlo vli-
vem silného větru k pádu pouliční-
ho osvětlení do drátů elektrického 
vedení a hrozilo zranění kolemjdou-
cích. Hasiči vytyčili nebezpečný 
prostor a zajišťovali bezpečnost. Po 
příjezdu elektrotechnika a  vysoko-
zdvižné plošiny pomáhali řídit do-
pravu při likvidaci lampy.

26. května proběhla železná nedě-
le, kterou hasiči organizovali.

12. června se konalo loučení dětí 
s mateřskou školou a na závěr akce 
hasiči připravili pěnu, ze které byly 
děti nadšené.

23. června hasiči zasahovali při li-
kvidaci bodavého hmyzu na Kárově.

� SDH Ohrobec

Hasiči připravili májku, 
hranici i pěnu pro děti

Čarodějnice v ohrožení

V šechny naše ohrobecké akce 
ve velké míře ovlivňuje po-
časí. Tentokrát bylo krásně 

teplo a  sucho až moc. Den před 
čarodějnicemi vydal Středočeský 
kraj výstrahu před požáry a  zákaz 
pálení ohňů. Pouze díky našim 
Ohrobeckým hasičům a jejich trva-
lé přítomnosti se mohla akce ofici-
álně konat.

Odpoledne bylo plné soutěží, 
u  stánku se mohli občerstvit děti 
i  dospělí. Nad hřištěm ve slunci 

vesele vlála májka a všichni netrpě-
livě čekali na sedmou hodinu, kdy 
vzplane hranice. Ta se z  důvodu 
velkého sucha snižovala oproti pů-
vodní výšce. Oheň to byl i tak krás-
ný, však hasiči si dali při jeho stavbě 
záležet. Během večera několikrát 
chladili okolí ohniště, aby nám 
tráva na hřišti neshořela. Hasiči se 
ujali i občerstvení. Zábava plynula 
až do pozdních hodin. Děkuje-
me hasičům za perfektní zajištění  
akce!� Valda Škván
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Školka je nyní veselejší! Naši 
oslavenci
Od 1. května do 31. srpna 2024 

oslavili a oslaví svá jubilea níže 
uvedení spoluobčané. Všem našim 
oslavencům přejeme pevné zdraví, 
životní energii, hodně štěstí, lásky, 
spokojenosti, prostě všechno dobré, 
co jen přát se může.

•	 Eva Žižkovská
•	 Jarmila Netolická
•	 Ludmila Tamchynová
•	 Zdeněk Cihelka
•	 Josef Kouba
•	 Milena Krůčková
•	 Jiří Vostárek
•	 Jana Zemanová
•	 Jana Petráková
•	 František Vítek
•	 Alena Kotalová
•	 Mária Svobodová
•	 František Kolář
•	 Josef Kočí
•	 Alena Šantrůčková
•	 Dagmar Loužilová
•	 Alena Palánová
•	 Vladimír Řezníček
•	 Josef Vítovec
•	 Pavel Pošusta
•	 Ivanka Šreilová

Všimli jste si? Zeď mateřské 
školky je nyní veselejší. 

Autorem malby je asistentka 
pedagoga Zdena Schuhová. 
Krásná práce!

Nové parkoviště „u Berušky“

J istě jste si všimli, že se u obchodu 
a restaurace kolem bývalé pekár-
ny Beruška dějí stavební úpravy. 

Investor, kterému patří zmíněný ob-
chod i parkoviště, se rozhodl zkrášlit 
okolí a vybudovat až 18 nových par-
kovacích míst v místě před samotným 
obchodem a  úložnými boxy a  také 
místo autobusové zastávky. Ta byla 
přesunuta blíže k  hlavní břežanské 
silnici. V  rámci stavby vznikne také 
parkovací místo pro hendikepova-
né a chodník, aby příchod a odchod 
z  restaurace byl bezpečnější. Projekt 
počítá i s novými zelenými plochami, 
které dosud na vybetonovaném pro-
stranství chyběly. Na Károvské ulici 
vznikne také po konzultaci s doprav-
ními orgány nový přechod pro chod-
ce. Při odbočování z hlavní Břežanské 
ulice tedy buďte prosím opatrní! Veš-
keré stavební úpravy mají být hotové 
na podzim.� RED
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W ebová aplikace Mapa PID 
zobrazuje již nějaký ten 
pátek v  reálném čase ak-

tuální polohy všech spojů metra, 
tramvají, autobusů, vlaků i přívozů, 
a  to v  celém systému Pražské inte-
grované dopravy. Šikovná aplikace 
PID Lítačka už ovšem také není jen 
nástrojem pro kontrolu jízdenek. 
Nabízí širokou škálu funkcí, které 
mají za úkol usnadňovat každoden-
ní cestování po Praze a  Středočes-
kém kraji. A  nově právě i  aktuální 
polohu busu. Navíc v  rozšířeném 
vyhledávači při rozkliknutí detailu 
spoje uvidíte kromě jízdního řádu 
i  poslední známou polohu. Takže 
snadno zjistíte, kde se nachází auto-
bus, na který čekáte. 

Půjčíte si v Praze kolo?
„PID Lítačka se zaměřuje na bu-
doucnost městské mobility, a proto 
do svých funkcí zahrnula i  mikro-

Už ta 331 jede? Nezasekla se?
Stáhněte si aplikaci PID 
Lítačka a sledujte, kde 
nachází váš autobus. 
Nově si totiž v mobilu 
můžete zobrazit mapu 
se všemi vozy metra, 
tramvají, busů i vlaků 
v reálném čase.

Podívejte se na autobus 331, který se nechází na Kárově a jede na Opatov. Aktuálně má zpoždění 1 minutu. 
Pokud na něj kliknete, zobrazí se podrobný seznam zastávek a časy příjezdů. Pokud si zobrazíte celou mapu, 
uvidíte kompletní cestu 331 do Prahy.

mobilitu, jako jsou například sdíle-
ná kola. Tímto způsobem aplikace 
přispívá k modernímu a ekologické-
mu cestování, které je šetrné k život-
nímu prostředí a pohodlné pro uži-
vatele,“ vysvětluje Luboš Kratochvíl, 
předseda představenstva městské 

společnosti Operátor ICT, která má 
vývoj a provoz aplikace na starosti. 
„Mapa spojů PID nyní funguje jako 
webová stránka a  mezi uživateli je 
mimořádně oblíbená pro svou ná-
zornost a  užitečnost. Implementací 
tohoto nástroje do PID Lítačky pl-

níme přání mnoha cestujících, pro 
které tak bude mobilní aplikace sku-
tečně komplexním nástrojem pro 
cestování nejen veřejnou dopravou 
po Praze, ale i celém Středočeském 
kraji,“ popisuje ředitel ROPID Petr 
Tomčík.� RED

Ohrobečtí skauti jsou nejlepší na Praze-Západ!

Musíme se pochlubit! Ohro-
becká vlčata si připsala ob-
rovský úspěch v  důležitém 

závodu!
13. dubna 2024 se uskutečnilo 

okresní kolo závodu vlčat a  svět-
lušek v  Jílovišti u  Prahy, kterého 
se zúčastnily naše oddíly světlušek 
a vlčat, tedy děti ve věku od 1. do 
4. třídy základní školy. Závod se 
koná každé dva roky. Cílem závodu 
je vyzkoušet si schopnost poradit 
si v  situacích potřebných pro ži-
vot v dnešním světě (znalost první 
pomoci a  dopravních značek, ma-
nuální zručnost, fyzická zdatnost, 
logické myšlení, schopnost řešit 

problémové situace, schopnost 
vyhledávat informace, schopnost 
komunikovat, pobyt v přírodě, ku-
chařská dovednost, schopnost ori-
entace, vztah k vlasti a skautingu). 
Ohrobecká vlčata se umístila na 
prvním místě mezi skoro 40 hlíd-
kami z  celého okresu. K  výsledku 
gratulujeme a přejeme hodně úspě-
chů v krajském kole, které se bude 
konat 25. 5. 2025 v  Líbeznicích. 
Jako odměnu za skvělý výkon ob-
drželi vlčata od Ohrobecké skaut-
ské organizace dort, který si s chutí 
snědli na své schůzce.

� Jiří Kupec
� Ohrobecká medvíďata
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Velitel americké stíhací perutě 
poděkoval Ohrobci za pomník

Na úvod promluvil Otakar Ja-
neba, starosta Ohrobce, poté 
Karel Mündel, který přečetl 

vzkaz podplukovníka Taylora Gi-
fforda, mateřské 336. stíhací perutě 
zahynulého pilota z  USA, po něm 
Jiří Snížek, náměstek hejtmanky 
Středočeského kraje, který má na 
starosti regionální rozvoj a  územní 
plánování. Následoval Tibor Švec, 
předseda Dobrovolného svazku 
obcí Dolnobřežansko a  starosta 
obce Vestec, také Rastislav Betinec 
alias colonel Betty z  Klubu třetí 
armády Plzeň. Modlitbu za padlé 
a zemřelé přednesl kaplan Vladimír 
Hudousek z  duchovní služby Ar-
mády České republiky. Následova-
lo položení květin a  ještě americká 
a česká hymna.

Z  vystoupení všech bylo samo-
zřejmě patrné, že si řečníci hluboce 
uvědomují oběť amerického pilota, 
který si pro svou smrt doletěl 7500 
kilometrů, abychom my žili ve svo-
bodě. Zároveň však se jimi táhla 
skutečnost, že jak morální povin-
nost a  vděk, tak i  vývoj nejen bez-
pečnostní situace ve světě akcentují 
naši společnou povinnost uchovávat 
odkaz hrdinů a jejich činů jako vzo-
ru pro další generace. Příští rok to 
bude od konce druhé světové války 
80 let. Pro nás mírových. Chceme, 
abychom v míru žili i nadále. „Nejen 
morální povinnost a vděk, ale i vý-
voj situace ve světě bohužel dávají za 
pravdu skutečnosti že uchovávat od-

kaz hrdinů a jejich činů jako vzoru 
pro další generace je naší společnou 
povinností,“ řekl starosta obce Ota-
kar Janeba. 

Vzkaz velitele stíhací perutě
Karel Mündel přečetl vzkaz pod-
plukovníka Taylora Gifforda, veli-
tele 336. stíhací perutě Amerických 
leteckých sil – mateřské jednotky 
kapitána Alfreda. Přinášíme úry-
vek: „Jsme poctěni skutečností, že 
příběh kapitána Carla Alfreda znáte 
tak dobře. Ale on nebyl ten jarní den 
při útocích na letiště Kbely, Letňany 
a Čakovice sám. Ve spolupráci s 335. 
perutí, se kterou dodnes sdílíme ma-
teřskou základnu i bojové nasazení, 
celá skupina, dvě perutě letounů 
P-51 Mustang se svými piloty útoči-
li na německou válečnou mašinérii 
a  jeho stíhací letectvo - Luftwaffe 
i  v  oněch dnech dubna roku 1945. 
Uzemněné i  letuschopné Messer-
schmidty, Junkersy a  Focke Wulfy 
musely být zneškodněné. Ale flak - 
protiletecká palba - byla stále smrtel-
ná. Během divokého 40minutového 
nasazení proti 100 až 150 letadlům 
na cílových letištích byli Carl Alfred 
a  Leroy Carpenter zabiti a  dalších 
pět letců prohlášeno za pohřešova-
né. Poslední směr, kde byl viděn Carl 
Alfred, byl na jihovýchod od letiště 
Praha Kbely, směřoval k  Ohrobci, 
z  letounu vytékala chladicí směs 
a řízení se stávalo obtížným. O den 
později zahynul nadporučík Davis 

při pokusu opustit letoun na padáku 
nedaleko Chebu,“ psalo se v projevu. 
Pro úplnost, Leroy Carpenter hava-
roval u obce Ořech, kde má na hřbi-
tově památník.

„Děkuji vám, že jste se dnes sešli 
a  připomínáte si našeho bratra ve 

zbrani a  kamaráda z  naší perutě. 
Naše peruť a vaše obec položily zá-
klad přátelství, o kterém jsem pře-
svědčen, že vytrvá a ponese odkaz 
minulosti,“ napsal na závěr pod-
plukovník Taylor Gifford.

� RED

K 79. výročí úmrtí amerického pilota kapitána C. R. Alfreda uspořádala naše obec 19. dubna 2024 pietní 
akt u pomníku, který jsme loni vybudovali a odhalili. Počasí nám sice nepřálo, byla zima, déšť a vítr, ale 
přesto se aktu zúčastnilo několik desítek občanů nejen z naší obce. Po nastoupení čestné stráže, kterou 
stáli jednak vojáci z Klubu třetí armády Plzeň a jednak ohrobečtí skauti, následovalo několik proslovů. 
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Hospoda U Sekerů vznikla už 
před druhou světovou válkou?
Před, anebo možná během války. 
My jsme tu od roku 1953, kdy otec 
koupil pozemek od lidí ze Lhoty. 
Řekl tehdy, že kdyby tu nebyla hos-
poda, tak ho nikdy nekoupí. Ne, že 
by byl alkoholik, ale hospoda byla 
centrum všeho. Jezdívalo se sem na 
sobotu, tak ...tak jak skončil v  pět 
v práci, oholil se tu v lavoru břitvou 
a  šel do hospody. Vrátil se a  ozná-
mil, že ten nám natře tohle, tamten 
zase vyrobí kliku na dveře, protože 
je šikovný zámečník. Hospodě teh-
dy vévodil Bedřich Strnad, jinak vý-
čepní ze slavné hospody U Kalicha 
v Praze Na Bojišti. Žil tady se starou 
devadesátiletou maminkou, byl to 
správnej bodrej chlap. 

Jak ta hospoda vypadala?
To je ten dům naproti zastávce 
autobusu Zálepy. Byl tam lokál se 
třemi stoly a vedle kuchyně. Chla-
pi vysadili třídílné okno, aby vůbec 
měli místo, a hráli loutkové divadlo. 
Muzikanti stáli na zahradě a  zase 
hráli na nástroje. Chroust, Šulík, 
Pavlásek, Pulec, to byl táta toho 
slavného trombonisty. A  Ferenc, 
to byl zasloužilý loutkář. Byl krej-
čí a  šil jim krásné šatičky. S  Boh-
danem Javůrkem tahali takzvaně 
šmidru, byla to ale spíš srandička, 
než umělecký počin. Na umělec-
ký okres neměli. No a  vedle byla 
knihovna a ta žila. Tam se chodilo 
tancovat, hrálo se tam loutkové di-
vadlo, ochotnické divadlo, plesy se 
konaly a také kino. Tam toho bylo 

hodně. Knihovna byla otevřena tře-
ba v úterý nebo ve čtvrtek od tří do 
pěti, odpoledne tam vyrazily žen-
ské, vzaly si nejlepší šátky, kouka-
ly tam na knihy, my jsme jako děti 
vyrazili na kole, dali si limonádu, 
a  zatímco se dospělí uvnitř bavili, 
my se prali v  příkopu. Vedle hos-
pody měl zámečnictví pan Murla. 
A také tam byl obchod Jednota.

Co se tam dalo koupit?
Když se rozkřiklo, že přivezli chle-
ba, byl tam celý Károv. Nebo pivo. 
Ono teda bylo často kalné, protože 
než ho sem dovezli, tak se zkazilo, 
nebylo pasterované. Každá lahev se 
musela kontrolovat. No a jednou za 
léto nás táta vzal k Vltavě, sedli jsme 
na parník a jeli do Štěchovic, cestou 

jsme si dali řízek, nazpátek zase lim-
ču, vystoupili na Jarově a to byly celé 
naše prázdniny. 

Nahoru z Jarova jste chodili 
Vyrlovkou.
A to byla taky taková bezvadná věc, 
každý rok nebo dvakrát do roka se 
ta cesta opravovala. Chlapi měli 
s sebou sekerky, motyčky, pěli písně, 
dělali zábradlí a pili lahvový. A my 
jsme tam mezi nimi jako děti běhaly 
a všichni jsme se znali. 

Kam jste chodili na koupák?
Tak s koupáním to tu vždycky byla 
bída, koupaliště na Kárově fungo-
valo jen chvíli, pořád se zanášelo 
a bylo plné bahna, pak se pozemky 
rozparcelovaly a  umřelo. Chodili 

Legendární károvská hospoda 
U Sekerů, později U Chmelů, kde 
už v roce 1949 řezník Bohumír 
Chmela postavil jeviště pro 
zdejší loutkový soubor, byla 
dějištěm mnoha kulturních 
událostí. Tančilo se tam, hrálo 
divadlo, zpívalo, muzicírovalo 
a samozřejmě pilo pivo. Ruch 
zde utichl v sedmdesátých letech 
po dostavění nové restaurace, 
sálu a knihovny v ulici K Lesíčku. 
Loutkáři se tam přesunuli do 
sálu ve sklepení. „Vzpomínám 
si, že vedle asi třiceti loutek 
byl součástí ansámblu i velký 
ohnivý drak. Byl vyrobený tak, 
že chrlil opravdový kouř, děti ho 
milovaly. Dokonce jsme ho měli 
na plakátech, který mi namaloval 
můj kamarád architekt,“ 
vzpomíná pamětník Antonín 
Kroutvor z Károva, který se svou 
chotí a kamarády ochotníky 
odehrál od sedmdesátých 
do začátku devadesátých 
let mnoho představení.

Holky šily šatičky, my pili   pivo a lepili nožičky
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jsme jako malí dolů k  Vltavě, kde 
byl převozník a  za pětadvacetník 
jsme jezdili naproti na Strnady. Tak-
zvaně na druhou. U tunelu na Jarově 
byla taky hospoda U Janderů. Rodi-
če chodili údolím, protože Vyrlovka 
byla dost strmá. Táta nemohl na ko-
leno, to je taková kletba naší rodiny. 
A všichni jsme pořád tahali rybízy, 
švestky a třešně, plné košíky, pořád 
sem a tam. Úroda se pořád valila do 
Prahy. Dneska tady není nic.

A kdy začala vaše loutkařská 
kariéra?
No když se Jitka Chmelová vdala, 
zavřeli pak v  polovině sedmdesá-
tých let hospodu a utichlo to. I s tou 
knihovnou. Loutky jsme odvezli 
k  Pavláskům vedle do garáže, ale 
tam trpěly. V  nějaké euforii jsme 
si řekli, že je opravíme, holky šily 
šatičky, my jsme pořád pili to pivo, 
lepili nožičky a že budeme hrát di-
vadlo. A začali jsme dole v hospodě 
v  ulici U  lesíku, která byla posta-
vena v  rámci akce Z vedle dětské-
ho hřiště. Svařil jsem dohromady 
z kolejnic lávku, která nám sloužila 
jako jeviště. Měli jsme taky smůlu, 
dvakrát nám do místnosti pod hos-
podou vlítla kanalizace. Vždycky 
jsme vytřeli kus a  šup nahoru na 
panáka, pak jsme zase vytřeli kus 
a pořád dokola. Někdy v devadesá-
tých letech zavřeli nejdřív obchod, 
pak i celou hospodu a byl konec. 

Vzpomínám si, že jste jednou 
vyprávěl o loutce černouška, 
kterého děti milovaly.
My jsme měli různé fígle, jak nalákat 
děti na představení. Když se hrála 
perníková chaloupka, tak jsme hned 
každému dali při vstupu malý per-
níček. No a měli jsme jako loutku ta-
kového malého černocha, kterému 
když děti daly minci, tak ji spokl. 
To víte, padesátníky zvracel. Máma 
po představení upekla dort a seděli 
jsme u nás s celou hereckou společ-
ností na zahradě. Vydrželo nám to 
přesně do toho devadesátého roku, 
kdy jsme museli odvézt na žebřiňá-
ku loutky na obecní úřad a uložit je 
na půdu, protože nám bylo řečeno, 
že nejsou naše. Ohnivého draka si 
přitom někdo dlouhodobě vypůjčil 
a už ho nevrátil.

Jak složitá byla 
představení?
Měli jsme jednu velkou vý-
hodu. Měli jsme kamaráda 
z rozhlasu a ten nám nahrá-
val pásky. Namluvili jsme tam 
představení a pak jen pouštěli 
záznam. Postavili kazeťák, čili 
jsme měli volné ruce a nemu-
seli jsme mluvit. A to byl tedy 
náš největší trhák. Když třeba 
magneťák spadl, nebo se páska 
zasekla, tak to dětem nevadilo, 
protože to znaly z domova. 

Kolik dětí chodilo?
Třicet, čtyřicet určitě. Jednou 
jsme měli až sedmdesát, to jsme 
je už neměli kam dávat. Chodil 
na nás ale pravidelně i jeden pán 
v  letech, s  obrovskými brýlemi 
a seděl vždycky v první řadě. Když 
byl v sále, věděli jsme, že už může-
me hrát.

Dole na Zálepech ještě byla 
hospoda U Maňasů, jak na ni 
vzpomínáte?
To byl trošku, řekl bych, takový 
smutný osud. Maňaska to držela 
dlouho. To byla bodrá ženská, ta-
ková ta hostinská s  gumou v  pase. 
Když se to tam rvalo, tak vlítla mezi 
chlapy a nebála se ničeho. Spíš jí se 
báli. A  když umřela, tak to místo 

zchátralo. Třicet let je v rozvalinách. 
Nový majitel tam vůbec nic neudě-
lal. To je stejný osud jako má poli-
tická škola dole na Zálepech. Velké 
plány, domov důchodců a nakonec 
nic. 

Nad ní byla osada Gigant.
Ano, tam se říkalo U Komunistů, to 
byly chaty, co postavili silní levičáci. 
Nám to ale nevadilo, bylo tam pís-
kové hřiště, hrál se volejbal a  byly 
turnaje a  společný dům. Najednou 
ale vznikaly mocenské vztahy, tohle 

je moje, tohle je moje, tady udělám 
plot a  rozpadlo se to. Pak tu byla 
ještě osada U Typografů, ale ta byla 
zarostlá už za našeho mládí. A na-
konec osada Korsiko, ale to bylo 
to samé. Zarostlé hřiště a  jenom ty 
chatičky zůstaly. Říkalo se, že Kor-
siko byla osada nejdivočejší. Prý se 
tam dokonce i střílelo.

Co všechno tu tehdy dělal 
zahrádkářský svaz?
Abyste si nemysleli, že to byla jenom 
nějaká pivní společnost, oni to brali 
vážně. Říkali si pomologové a chodili 
po zahradách jako taková šlechtitel-
ská parta. Vždycky si pozvali něja-
kého odborníka a  stříhali stromky, 
radili lidem, jak se mají stříhat, jak 
roubovat. Nebo přivezli náklaďák 
hnojiva a museli ho rozprodat, pro-
tože neměli tenkrát ani boudu, kde 
by to uschovali. Nebo si koupili 
buben se stříkačkou na ošetřování 
stromů a půjčovali ho. Hezké to bylo. 
Ale vše mělo i stinné stránky. V pa-
desátých letech, když měl někdo vel-
kou nebo pěknou chatu, tak mu tam 
komunisti dali nájemníka. Tím byla 
postižená s odpuštěním spousta lidí, 
protože ji museli opustit a šli takzva-
ně chatařit do své kůlny. Ovšem ni-
kdy s tu neslavil první máj, maximál-
ně na Jana Husa se udělal velký oheň 
na planinách, děti vzali lampiony, šlo 
se, zpívalo se Kdož sú boží bojovníci 
a vedl to Bója alias Bohdan Javůrek. 
To je myslím i v té Károvské kronice. 
� Petr Holeček

Holky šily šatičky, my pili   pivo a lepili nožičky
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V   uplynulém školním roce 
jsme poprvé ve spolupráci se 
Spolkem rodičů organizovali 

snídaně pro děti. V nadcházejícím 
školním roce v  tom díky dobrým 

zkušenostem a  pozitivním ode-
zvám plánujeme pokračovat, stejně 
tak jako spolupodílet se na školních 
akcích. I z těchto důvodů hledáme 
nové aktivní uchazeče do Spolku 

rodičů, kteří by se zapojili a přidali 
ruku k dílu. Z narůstající účastí dětí 
a rodičů na akcích, které pořádá ať 
už samotná škola, nebo ve spolu-
práci se Spolkem rodičů, je patrné, 
že scházet se mimo školu má smysl. 
Děti se poznají v  jiném prostředí, 
učitelé zase poznají rodiče a obrá-
ceně. 

Od 1. září už budou v  základní 
škole žáci 8. ročníku. Vzhledem 
k  omezeným prostorovým kapaci-
tám bude první ročník na detašo-

vaném pracovišti na Kárově, kde 
obec vybuduje plnohodnotné pro-
story a učebnu se zázemím. Děti se 
odsud budou přesouvat na obědy 
a  do školní družiny na hlavní bu-
dovu.

Ve školním roce 2025/2026 je 
plánována i 9. třída. ZŠ a MŠ Ohro-
bec tak bude moci nabídnout jak 
předškolní vzdělávání, tak i devíti-
letou školní docházku.

Petr Pavelka 
ředitel ZŠ a MŠ Ohrobec

Akční ohrobecká škola!

V posledním školním týdnu proběhly atletické závody 
o pohár starosty 2024. „Opět jsme měli o jednu třídu 
více. Sedmáci stihli nejen závodit, ale také ještě 
pomáhali mladším,“ pochvaluje si ředitel školy Petr 
Pavelka.

Závěr školního roku byl pro děti z ohrobecké 
základní a mateřské školy ve znamení akcí. Žáci 
3. a 4. třídy zažili už tradiční Týden sportu a plavání, 
šesťáci nacvičili divadlo na zahradní slavnost 
a všichni se pak účastnili atletických závodů.
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Pondělí 24. června pořádal Spolek rodičů ZŠ Ohrobec již druhou zahradní slavnost. 
Žáci školy předvedly divadelní představení Willina v oblacích, následovalo divadelní 
představení Jednou pro vždy nehoří od divadla ÚDIF. To se specializuje na propojení umění 
pro děti a edukativní formy výuky fyziky a chemie. Podívali jsme se společně na hoření 
plynů jako je propan-butan, nechali jsme věci hořet, ale i neshořet, viděli jsme pokusy 
s peroxidem a manganistanem draselným a zapálili jsme si karbid vápníku. Divadlo 
později ještě přidalo ještě jedno představení Vidět zvuk, slyšet světlo. Během dne byly 
také předány ceny vítězům atletických závodů, vyráběly se krasohledy, zdobily se lžíce 
a podávala se osvěžující malinovka a párky v rohlíku s palačinkami! Za rok zase! 
 � FOTO: ZŠ a MŠ Ohrobec
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Rychlovka na Jarov
Celkem 10 km, plno brodů, svižné 
sjezdy, kamení, makačka do kopce

Středně náročný okruh krásnou 
přírodou, vhodný pro horská 

kola a  milovníky prudkých sjezdů. 
Začněte u  vysílače na cyklostezce 
vedoucí z Károva do Lhoty. Jeďte na 
Lhotu a  v  údolí odbočte doleva na 
Lhotecký naučný okruh, prudkým 
klesáním se dostanete do Károv-
ského údolí. Sjeďte přes nádherné 
brody a mostky Lhoteckého potoka 
na žlutou turistickou cestu vedoucí 
na Jarov. Pozor na turisty! Toto není 
cyklostezka. Připravte se na to, že se 
zacákáte vodou i bahnem. A pozor 
i  na mloky! Asi tři kilometry je to 

do jarovského pivního kontejneru 
na cyklostezce z Prahy do Vraného, 
který se jmenuje Bear Place. Tady 
mají osvěžující nápoje a  milou ob-
sluhu. Můžete vyzkoušet i venkovní 
posilovací stroje a zmrzlinu! Cyklo-
stezkou se pak vydejte dál na Vrané, 
ale odbočte k  železničnímu tunelu 
na konci Jarovského údolí. Tady vás 
čekají další tři brody a  po táhlém 
úmorném stoupání vyjedete u školy 
v Ohrobci. Pak už je na vás, zda se 
„odměníte“ v  restauraci U  Troján-
ků, nebo se vydáte dál po cyklostez-
ce na Lhotu.

Tři rychlé cyklovýlety   z Ohrobce
Mnoho z vás jezdí na cyklovýlety z Ohrobce na Libeř a Jílové u Prahy, ale zkuste to i na druhou 
stranu. Můžete si udělat malý, ale náročný okruh na Jarov, vzít děti na zmrzlinu pod Kamínek nebo 
si udělat pořádný výlet do Prahy k Pacoldově vápence. Cestou uvidíte plno zajímavých míst.
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Tři rychlé cyklovýlety   z Ohrobce K Pacoldově vápence a zpět
Celkem 30 km, cyklostezka i silnice, 
nevhodné pro děti, architektura

Z   Ohrobce jeďte cyklostezkou 
8226 na Lhotu a  dále doleva 

kolem rozhledny na hradišti Závist 
velkým sjezdem Břežanským údo-
lím až k Vltavě. Podjeďte zajímavou 
lávkou pod radotínským silničním 
mostem na cyklostezku A102 a po 
levé straně Vltavy se přibližte přes 
Lahovický most až do Lahoviček. 
Na cyklostezce A1 si můžete dát 
jedno pivo či limonádu ve stánku 
U Alexe, to je vždycky zážitek. Po-
kračujte dál směrem na Prahu a za 
dostihovým závodištěm uhněte do-
leva na cyklostezku A112. Nebojte, 
frekventovanou Strakonickou pod-
jedete podjezdem kolem potůčku 
Vrutice. Dostihovou a  Starochu- 
chelskou ulicí pak vyšplhejte až 
k bývalé Pacoldově vápence. Sem je 

to z Ohrobce 13 kilometrů. Dvojité 
šachtové pece vápenky dosnes ob-
divují milovníci architektury. Udě-
lejte si fotku a  vydejte se na cestu 
zpět. Vraťte se trochu jinou cestou. 
Zpět najeďte na cyklostezku A1 
u Vltavy a vraťte se do Lahoviček. 
Tam ale jeďte dál kolem Beroun-
ky až k  Radotínskému mostu, kde 
se napojíte doleva na cyklostezku 
A102. Po málo frekventované slini-
ci to vezměte na kruháč u Zbraslavi 
a pak na Zbraslavské náměstí. Zpět 
do Ohrobce se dostanete přes most 
Závodu míru a  dále po zmíněné 
cyklostezce kolem Závisti, nebo to 
můžete vzít na Vrané kolem Vltavy 
a nahoru se vydat Károvským či Ja-
rovským údolím.

� Petr Holeček

Vemte děti na Kamínek
Celkem 14 km, po cyklostezce i silnici, 
vhodné i pro děti, zmrzka a výhled

Nenáročný okruh vcelku pro 
rovině začněte na ohrobecké 

návsi, pokračujte směrem na Libeň 
na cyklostezku 19A a  pokračujte 
na Dolní Břežany kolem altánku 
až k zámecké zdi, tu budete mít po 
levé ruce. Cestou je dětské hřiště 
i venkovní pingpongové stoly, pálky 
s sebou! Pozor pak na hlavní Jílov-
ské silnici, pár set metrů musíte sjet 
k rybníku Pazderák, který objedete 
zleva, a  pak už vás čeká cyklostez-
ka 8226, po které se dostanete až 
na úpatí umělého vrchu Kamínek. 
Nezapomeňte se vyfotit u  dřevěné 

vyhlídky na jeho vrcholu. Nejlepší 
překvapení se ale ukrývá dole. Buď 
můžete zajet doleva a navštívit opo-
míjenou kapličku Pražského Jezu-
látka v Hodkovicích, nebo jet dál na 
Zlatníky a  na úrovni ulice V  Břín-
kách vyzkoušet zmrzlinu a ledovou 
tříšť v nově otevřeném bistru Zmrz-
ka pod Kamínkem. Pak už vás čeká 
cyklotrasa 8100 po silnicích až do 
Libně, kde musíte odbočit včas do-
prava na cyklostezku 19A. Ta vás 
dovede zpět k Ohrobci. Cestou dá-
vejte pozor na auta! Úsek ze Zlatní-
ků do Libně vede po silnici.

FO
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Za uvedené období byly v obci 
zjištěny dva trestné činy, a  to 
porušování domovní svo-

body a poškozování cizí věci, které 
byly předány PČR k dalšímu šetření 
a  dále celkem 24 přestupků včetně 
dopravních. 

Dále strážníci Obecní policie Ves-
tec přijali a  prověřovali oznámení 
starosty obce o  třech osobách bez 
domova, nacházejících se u ZŠ, pro-
věřovali oznámení o  odstaveném 
osobním automobilu, přijali a  pro-
věřovali oznámení o osobách zjevně 
pod vlivem alkoholu nebo jiných 
návykových látek, které přehrabu-
jí a  rozhazují obsah kontejnerů na 
tříděný odpad v části obce, prověřo-
vali oznámení o narušení střežených 
prostor jedné z  provozoven v  obci, 
přijali elektronické oznámení o vol-

ném pobíhání psů po obci, přijali 
a  prověřovali opakované oznámení 
starosty obce o  ležící osobě na za-
stávce BUS v obci – v jenom případě 
osoba předána ZZS, oznámení sta-
rosty o  odloženém odpadu mimo 
kontejnery na tříděný odpad, přijali 
a prověřovali oznámení o muži bez 
domova, který si v  lese rozdělává 
oheň, další oznámení o rozdělávání 
ohně v lese, oznámení starosty obce 
o poškození fasády jedné z provozo-
ven v obci nákladním automobilem, 
přijali a prověřovali oznámení pra-
covníka TS obce o odložení dveří do 
kontejneru na tříděný odpad, ozná-
mení o  pohybu problémové osoby 
v  obci, oznámení o  podezření na 
poškozování cizí věci, které se ne-
potvrdilo, další oznámení o poško-
zování cizí věci, které bylo předáno 
PČR k dalšímu šetření a oznámení 
o  ležícím muži na ulici, pravděpo-
dobně pod vlivem alkoholu. 

Při hlídkové činnosti v obci stráž-
níci zjistili DN bez zranění, kte-
rou předali PČR k  dalšímu šetření 
a prověřovali podezření z přestupku 
zákaz vjezdu vozidel s  hmotností 
nad 12 t.

Na žádost MěÚ Černošice stráž-
níci doplnili spis k  události, ozná-
mené správnímu orgánu. 

Na žádost obce o  součinnost 
strážníci uzavírali komunikaci 
v obci v souvislosti s pietním aktem 
a poskytovali součinnost při ústním 

jednání pracovníků obce v  jednom 
z objektů v obci.

Na žádost občanky obce strážníci 
poskytovali součinnost se zvednu-
tím ležící osoby, která sama nemoh-
la vstát.

Na žádost OOP Jílové u  Prahy 
strážníci poskytovali součinnost při 
prověřování oznámení na linku 158 
o  jízdě řidiče motorového vozidla 
pod vlivem alkoholu, poskytovali 
součinnost při hledání osoby, kte-
rá o  své vůli odešla z  nemocnice, 
odchytávali psa po kolapsu řidičky 
osobního automobilu, opakovaně 
prověřovali oznámení o  volném 
pohybu psa na volno bez majitele 
a  prověřovali oznámení o  rušení 
nočního klidu. Na základě příslušné 
žádosti ze strany PČR strážníci opa-
kovaně vydávali záznamy z MKDS.

Společně s HZS strážníci vyjíždě-
li do obce k  oznámenému požáru 
střechy RD - ve skutečnosti k nedo-
volenému rozdělávání ohně na poli, 
jak bylo zjištěno jednotkami IZS na 
místě události, dále k oznámenému 
požáru hasičské techniky a k DN se 
zraněním.

Strážníci nadále zajišťují kontrolu 
a  servis fotopasti, umístěné v  obci, 
stejně jako vyhodnocují snímky jí 
pořízené.

Z deníku Obecní policie Vestec
Dne 23. 03. 2024 v čase 19:28 ho-
din byla na tísňovou linku Obecní 

policie Vestec přijata SMS zpráva 
o výjezdu HZS, požár střechy nízké 
budovy, č.p. budovy neuvedeno, na 
místo byly vyslány jednotky HZS 
Jílové u  Prahy, HZS Říčany, SDH 
Zvole, SDH Ohrobec a SDH Dolní 
Břežany. Strážníci dojeli na místo 
oznámené události jako první ze 
složek Integrovaného záchranného 
systému, přičemž v  dané ulici nic 
nenasvědčovalo tomu, že hoří stře-
cha jednoho z RD. Hlídka provedla 
kontrolu celé ulice, v  rámci které 
byl strážníky nakonec otevřený 
oheň nalezen na poli, kde hořela 
hromada větví, u ohně se nikdo ne-
nacházel. Na místo se postupně sje-
ly hlídky PČR OHS Čestlice, OOP 
Jílové u Prahy, a nakonec pouze dvě 
vozidla HZS Jílové u  Prahy, hasiči 
provedli uhašení otevřeného ohně 
na poli. 

Díky místní a  osobní znalosti 
strážníků byl vytipován jeden z ro-
dinných domů v dané ulici, ze kte-
rého po zazvonění na domovní zvo-
nek vyšel muž, který na dotaz k věci 
uvedl, že oheň skutečně rozdělal on, 
po celou dobu u  něho byl a  pouze 
v době příjezdu hlídky Obecní po-
licie Vestec se vydal do domu pro 
konev s  vodou, aby oheň uhasil 
(pro představu čtenářů – ta konev 
by musela mít objem 4 m3, protože 
přesně tolik vody spotřebovali hasi-
či na prolití ohniště a jeho uhašení). 
Celá událost byla strážníky na místě 

Obecní policie Vestec 
v období od 1. března 
do 30. června 2024 
řešila v Ohrobci nad 
rámec každodenní 
hlídkové činnosti 
celkem 74 událostí, 
z toho bylo 15 
událostí oznámeno 
na tísňovou linku 
Obecní policie Vestec 
(tel. č. 739 156 156).

Zpráva o činnosti 
Obecní policie Vestec
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předána veliteli zásahu HZS Jílové 
u Prahy k dořešení.

Dne 08. 05. 2024 v  čase 20:00 
hodin požádal strážníky Obecní 
policie Vestec Operační důstojník 
PČR pro Prahu západ o součinnost 
ve věci oznámení o  osobě, která 
usedla za volant svého vozidla pod 
vlivem alkoholu a  měla by projíž-
dět se svým vozem obcí Ohrobec. 
Na místě se nacházela i hlídka PČR 
OHS Čestlice, která nakonec osobu 
ve vozidle zastavila, podezření na 
řízení vozidla pod vlivem alkoholu 
se potvrdilo. 

Dne 23. 05. 2024 v  dopoledních 
hodinách prováděla hlídka Obecní 
policie Vestec hlídkovou a kontrol-
ní činnost v obci, kdy v  čase 09:30 
hodin strážníci zaznamenali neprů-
jezdnou komunikaci v ulici Zvolská, 
a to z důvodu dopravní nehody bez 
zranění autobusu autoškoly s osob-
ním automobilem, v  místě hráze 
rybníka. Strážníci na místě usměr-
ňovali provoz do příjezdu hlídky 
PČR Skupiny dopravních nehod 
Mnichovice, které byla na místě celá 
událost předána k  dalšímu šetře-
ní, po zadokumentování dopravní 
nehody byl provoz na komunikaci 
opětovně obnoven v plné šíři.

Dne 26. 05. 2024 v  čase 17:16 
hodin oznámil na tísňovou linku 
Obecní policie Vestec občan obce 
skutečnost, že na svém pozemku 
našel cizí osobu. Strážníci oznáme-
ní neprodleně prověřili, na místě 
celé události nalezli oznamovatele 
spolu s dalším mužem, kteří shodně 
uvedli, že je sousedka upozornila na 
fakt, že se na jejich pozemku pohy-
buje cizí žena, kterou po příjezdu na 
pozemku skutečně nalezli, a  proto 
celou událost oznámili na tísňovou 
linku PČR a  Obecní policie Vestec. 
Neznámá žena, která byla zjevně pod 
vlivem jiných návykových látek, nej-

prve tvrdila, že neví, jak se na poze-
mek dostala, poté uvedla, že již den 
předtím přelezla branku v oplocení, 
aby se na pozemku vyspala, a vnik-
la přitom jak na pozemek, tak i  do 
neuzamčené kůlny, kde se schovala 
před deštěm. Následně na místo do-
jela hlídka OOP Jílové u Prahy, které 
strážníci celou událost předali k dal-
šímu šetření.

Dne 22. 06. 2024 v čase 14:44 ho-
din byla na tísňovou linku Obecní 
policie Vestec přijata SMS zpráva 
o výjezdu HZS k dopravní nehodě se 
zraněním. Strážníci dojeli na místo 
oznámené události opět jako první ze 

složek Integrovaného záchranného 
systému, kde nalezli vozidlo částečně 
mimo komunikaci, jeho řidič se na-
cházel mimo vozidlo a stěžoval si na 
bolest zad. Na místo dopravní neho-
dy dále dojela jednotka SDH Zvole, 
hlídka OOP Jílové u Prahy, posádka 
ZZS Středočeského kraje Jesenice, 
dvě vozidla HZS Jílové u Prahy, vůz 
RZS s  lékařem a hlídka PČR skupi-
ny dopravních nehod Mnichovice. 
Strážníci na místě následně usměr-
ňovali provoz kyvadlovým způso-
bem až do vyřešení celé události.

Tomáš Heckr, strážník  
Obecní policie Vestec
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VYLUŠTĚNÍ: Tajenka: … v ní hodlám strávit zbytek života.

Vytovřeno ve spolupráci s Tvorbalusteni.cz


